合計 350,598$   689,921$

100年度 99年度

金   額 每股股利(元)

法定盈餘公積 33,604$

提列特別盈餘公積 42,492

現金股利 245,548   0.45$

合計 321,644$

101年度

(2)提列 10%法定盈餘公積，直至累積金額達本公司資本總額為止。

(3)視公司營運需要及法令規定酌提特別盈餘公積。

(4)分配股東股息及紅利，酌付董事、監察人酬勞及員工紅利；依股東會決議，

按下列比例分派或保留之：

員工紅利 15%。   董監事酬勞 5%。  股東紅利 80%。

2.本公司經營高科技事業，屬企業生命周期之成長期，基於資本支出需要及健

全財務規劃以求永續發展，本公司得發放股票股利及現金股利兩種，依公司

成長率及資本支出情形，以股票股利及現金股利分配之，惟現金股利以不低

於當年度股利分配總額之 20%為限。

3.依行政院金融監督管理委員會規定，分派可分配盈餘時，除依法提出法定盈餘

公積外，應依證券交易法規定，就當年度發生之帳列股東權益減項金額除庫藏

股票外(如金融商品未實現損失、累積換算調整數及未認列為退休金成本之淨

損失等)，自當年度稅後盈餘與前期未分配盈餘提列相同數額之特別盈餘公

積，屬前期累積之股東權益減項金額，則自前期未分配盈餘提列相同數額之特

別盈餘公積不得分派；惟仍應就子公司在期末因持有母公司股票市價低於帳面

價值之差額，依持股比例計算提列相同數額之特別盈餘公積不得分派。嗣後評

價如有回升之部分，得就該部分金額依持股比例迴轉特別盈餘公積。

4.法定盈餘公積除彌補公司虧損及按股東原有股份之比例發給新股或現金外，不得

使用之，惟發給新股或現金者，以該項公積超過實收資本額25%之部分為限。

5.本公司於民國 101 年 6 月 22 日及 100 年 6 月 17 日，經股東會決議通過民國

100 年度及 99 年度盈餘分派案如下：

上述民國100年度盈餘分配情形與本公司民國101年 3月 28日之董事會提議

並無差異。有關董事會通過及股東會決議盈餘分派情形，請至台灣證券交易

所之「公開資訊觀測站」查詢。

6.本公司於民國 102 年 3 月 25 日經董事會提議民國 101 年度盈餘分派案，分派

案如下：

6.前述民國 101 年度盈餘分派議案與擬配發董監酬勞及員工現金紅利，截至民

國 102 年 3 月 25 日止，尚未經股東會決議。

85

收回原因 期初股數 本期增加 本期減少 期末股數

 (1)子公司持有母公司 1,107   -   -   1,107

 (2)維護公司信用及股東權益 -   2,526   2,526)(   -

   合計 1,107   2,526   2,526)(   1,107

101年度

收回原因 期初股數 本期增加 本期減少 期末股數

 (1)子公司持有母公司 1,107   -   -   1,107

 (2)維護公司信用及股東權益 -   817   817)(   -

   合計 1,107   817   817)(   1,107

100年度

7.本公司民國 101 年及 100 年度員工紅利分別為$46,040 及$61,763；董監酬勞

估列金額分別為$15,347 及$20,588，係以截至民國 101 年 12 月 31 日止之稅

後淨利，考量法定盈餘公積等因素後，以章程所定之成數分別為 15%及 5%作

為基礎估列，配發股票紅利之股數計算基礎係依據民國 102 年度股東會決議

前一日之收盤價並考量除權除息之影響，並認列為民國 101 年度之營業費用，

惟若嗣後股東會決議實際配發金額與估列數有差異時，則列為民國 102 年度

之損益。本公司 100 年度盈餘實際配發情形如上段所述，經股東會決議之 100

年度員工紅利及董監酬勞與 100 年度財務報表認列之金額一致。

(十六)庫藏股票

1.民國 101 年及 100 年度庫藏股數量變動情形如下：

2.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司已發行

股份總數 10%，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計發行股份溢價及已實

現之資本公積金額。截至民國 101 年 12 月 31 日止，本公司已買回庫藏股票

金額$28,184，並已全數註銷。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不得享有

股東權利。

4.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回之日起三